
 بین الملل   11سه شنبه  23 فروردین  1401- 10 رمضان 1443 -12  آوریل 2022 - سال بیست ویکم - شماره  5689

گروه بین الملــل – هدیه گل محمدی: 
گمانه زنی هــا خبر از ادامه پیشــتازی مکرون 
در دور دوم انتخابات ریاســت جمهوری فرانسه 
می دهــد. دور اول این انتخابات روز یکشــنبه 
برگزار شد و دور دوم نیز روز چهارم اردیبهشت 

برگزار می شود.
به گــزارش فرانــس24، »امانوئل مکرون« 
رئیس جمهوری فعلی فرانســه و مارین لو پن 
نامزد حزب راســت تندرو »مجمــع ملی« در 
انتخاباتی که دیروز )یکشــنبه( برگزار شــد با 
کسب بالاترین رای، به دور دوم انتخابات ریاست 
جمهوری راه یافتنــد. دیگر نامزدهای انتخابات 
نیــز در کوتاه ترین زمان حمایت خود از یکی از 
نامزدهای دور دوم اعلام در پشــت سر دو نامزد 

اصلی صف آرایی کردند.
»آن ایدالگو« شــهردار پاریس و نامزد حزب 
سوسیالیست نخســتین فردی بود که حمایت 
خود را از مکرون اعلام کرد تا »علیه حزب راست 
افراطی رای داده شــود«. وی در دور نخســت 
۱.۷4 درصــد آرا را به دســت آورد. پس از »او 
فابیان« روسل از حزب کمونیست به »مبارزه با 
لوپن« و »طرح های نژادپرستانه و دیگرهراسانه« 
او فراخواند. روســل در دور نخست 2.۳۱ درصد 

آرا را از آن خود کرد.
»یانیــک ژادو« نامزد حزب »اروپ-اکولوژی 
سبزها« با 4.۶ درصد آرا در دور اول راه مشابهی 
در پیش گرفت و برای »ایجاد ســدی در برابر 
راســتگرایان افراطی« از مکــرون حمایت کرد. 
»والری پکــرس« نامزد حــزب جمهوری خواه 
بدون فراخوانی برای حامیانش اعلام کرد »برای 
ممانعت از به قدرت رســیدن مارین لو پن« به 
مکــرون رای خواهد داد. وی در انتخابات 4.۷۹ 

درصد آرا را از آن خود کرد.
»نویــن  حــزب  از  پوتــو«  »فیلیــپ 
ضدسرمایه داری» با کسب ۰.۷۷درصد آرا بدون 
آنکــه نامی از رئیس جمهوری فعلی برده و از او 
حمایت کند اعلام کــرد: به مارین لو پن اجازه 

پیروزی در دور دوم را ندهیم.
»ژان لاســال« از حزب »مقاومت کنیم«، با 
۳.۱۶ درصد از کســی حمایــت نکرد و »ناتالی 
آرتــو« از حزب مبــارزات کارگری با کســب 
۰.۵۷ درصــد آرا گفت رای ســفید به صندوق 
خواهد انداخت. در این میان نامزد راســتگرای 
افراطی،»اریک زمور« که ۷.۰۵ درصد آرای دور 
نخست را به دست آورد از مارین لو پن حمایت 

کرد.
»ژان لوک ملانشــون« نامزد حزب »فرانسه 

تسلیم ناپذیر« که شگفتی ساز انتخابات بود و با 
کسب 2۱.۹۵ درصد آرا در جایگاه سوم ایستاد 
هنــوز از نامزدی حمایت نکرده اســت. این در 
حالی اســت که هواداران این نامزد در اعتراض 
به نتیجه انتخابات فریاد »نه مکرون، نه  لو پن« 

سردادند.
صف آرایی وعده ها

خبرگزاری رویترز در تحلیلی در این زمینه 
نوشــت: لوپن نامزد وارث راست افراطی، حزب 
»جبهه ملی« ســابق را متحول کرده  و حزب 
بازار آزاد و کوچک دولتــی پدرش را به حزبی 
بــا هزینه های کلان و محافظه کار تبدیل کرده 
اســت.بر اســاس این گزارش لوپن می خواهد 
سیاست »فرانســوی بخر« )با هدف تشویق به 
خرید کالاهای ســاخت داخل( را برای مناقصه 
کاران دولتی اجرا کند. سن بازنشستگی را برای 
آنهایی که از قبل از 2۰ سالگی آغاز به کار کرده 
اند به ۶۰ سال کاهش دهد، مالیات بر درامد  را 
برای افراد زیر ۳۰ سال کاهش دهد و مالیات بر 

ارزش افزوده انرژی را از 2۰ درصد به ۵.۵ درصد 
کاهش دهد. و همچنین 2 میلیارد یورو )2.۱۸ 
میلیارد دلار( را در طی ۵ ســال صرف افزایش 
حقوق کارکنان بیمارستان و استخدام ۱۰۰۰۰ 
نفر دیگر از آنها خواهد کرد. حقوق معلمان طی 

۵ سال ۱۵ درصد افزایش می یابد.
در مقابل مکرون رئیــس جمهوری کنونی 
فرانســه قصد دارد ضمن افزایــش  دو برابری 
اصلاحات مربوط به عرضه را که در اولین دوره 
ریاســت جمهوری اش به اجرا درآورده اســت، 
حداقل سن بازنشســتگی را از ۶2 سال به ۶۵ 
ســال افزایش دهد.مکرون همچنین وعده داده 
برخی از مزایای رفاهی را همچون سیاست های 
اجرا شده در کشورهایی مانند آمریکا و انگلیس 
به ۱۵ تا 2۰ ساعت  آموزش مشروط کند. بعلاوه 
بیمه بیکاری که در حال حاضر شــامل دو سوم 
حقوق افراد در صورت از دست دادن شغل خود 
برای دو سال است، به رونق اقتصاد کمک خواهد 

کرد.

تایید نظرسنجی ها
به گزارش روزنامه فرانســوی »لو فیگارو«، 
نتایج دور نخســت انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه با تایید نظرسنجی هایی که پیشتر صورت 
گرفته بود، نشان داد که مکرون با مارین لو پن 
نامزد حزب راست تندور »مجمع ملی« در دور 

دوم رقابت خواهد کرد.
نخستین نظرســنجی های صورت گرفته در 
شب گذشــته حکایت از آن دارد که مکرون با 
کسب ۵۱ تا ۵4 درصد آرا در برابر لو پن )4۶تا 

4۹ درصد آرا( به پیروزی خواهد رسید.
به این ترتیب رقابت این دو نســبت به سال 
2۰۱۷ نزدیک تر خواهد بود. در آن سال مکرون 
با ۶۶.۱ درصــد آرا در برابر رای ۳۳.۹ درصدی 

رقیب به پیروزی رسیده بود.
در انتخاباتی که دیروز دور نخست  آن برگزار 
شد، مکرون با کسب 2۷.۶ درصد آرا در جایگاه 
نخست دور اول انتخابات ایستاد و مارین لو پن 
نیز با 2۳.4۱ درصد آرا پیروزی گذشته را تکرار 

کرد.
به طور مشخص، نظرسنجی موسسه ایفوپ-
فیدوسیال، برای رسانه های رادیو تلویزیون های 
TF۱ و LCI ، نشــریه »پــاری مــچ« و رادیو 
جنوب پیروزی مکرون را با کســب ۵۱ درصد 
آرا در برابر 4۹ درصد رای لو پن نشان می دهد.

دو موسســه دیگر شامل »ســوپرا- استریا« 
برای تلویزیون فرانسه، رادیو فرانسه، روزنامه لو 
پاریزین، شبکه تلویزیونی LCP و نیز موسسه 
 CNews  آپنیون وی برای شبکه های خبری
و  Europe۱ پیروزی مکرون را با کســب ۵4 
درصــد آرا در برابر نامزد حزب مجمع ملی )4۶ 
درصد( پیش بینی می کنند. موسسه نظرسنجی 
ایفــوپ نیز با ارائه جزئیات بیشــتر پیش بینی 
کرده که ۳۵ درصد از آرای والری پکرس نامزد 
جمهوری خواهی کــه از مکرون حمایت کرده 
بــه آرای رئیس جمهوری فعلی اضافه شــود و 
همین میزان رای نیز به آرای لو پن افزوده شود. 
۳۰ درصــد از هواداران پکرس نیز رای ســفید 
در صنــدوق انداخته و یا در انتخابات شــرکت 
نمی کنند. این نظرســنجی همچنین در مورد 
آرای ژان لوک ملانشــون نامزد حزب فرانســه 
تســلیم ناپذیر که با توجه به میزان بالای آن در 
دور دوم بیش از ســایر نامزدها تاثیرگذار است، 
پیش بینی کرد: ۳۳ درصد آرای او به نفع مکرون 
خواهد بود و 2۳ درصد به نفع لو پن. این گزارش 
44 درصد آرای ملانشون را در دور دوم انتخابات 
سفید و یا از آن رای دهندگان غایب می داند. بر 
همین اساس پیش بینی می شود که سه چهارم 
آرای اریک زمور از حزب راست افراطی »تسخیر 
مجدد« از ان مارین لو پن شود تنها چهار درصد 

هواداران او به مکرون رای دهند.
نظرسنجی موسسه ایفوپ یکشنبه شب در 
ساعت 2۰ و یک دقیقه تا 2۱ دقیقا یک ساعت 
پس از اعلام رسمی نتایج دور نخست انتخابات 
صورت گرفته است. در این نظرسنجی نظر ۹۶4 
نفر از جامعه آماری یک هزار و 4 فرانسوی بالای 
۱۸ ســال که برای حضور در انتخابات ریاست 
جمهوری ثبت نــام کرده بودند، مورد ســوال 
قرار گرفتند. جامعه آماری نظرسنجی موسسه 
اپنیون وی و ایپســوس نیز که هر دو دیشــب 
نظرسنجی را انجام داده اند، به ترتیب یک هزار 

و ۷۳۹ و یک هزار ۱۷2 نفر بوده است.
در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری فرانسه 
که روز  24 آوریل )4 اردیبهشــت( پیش بینی 
شده است، دو نامزد که بیشترین رای را در دور 

نخست آورده باشند به رقابت می پردازند.

انتخابات ریاست جمهوری فرانسه با پیشتازی مکرون به دور دوم کشید

وحشت پاریس از پیروزی لوپن
»ژان لوک ملانشون« شگفتی ساز شد

بازگشت خاندان شریف به قدرت در اسلام آباد »محمد شهباز شریف« رئیس حزب مسلم 
لیگ نواز و برادر نوازشریف نخست وزیر پیشین 
پاکســتان امروز با اکثریــت آرای نمایندگان 
مجلس ملی به عنوان بیست و سومین نخست 
وزیر این کشور انتخاب شد، شخصیتی که بیش 
از یک سیاستمدار به یک مدیر موفق و کارآمد 

شهرت دارد.
نمایندگان جناح حاکم متشــکل از احزاب 
مسلم لیگ نواز، حزب مردم، عوامی بلوچستان، 
حزب ملی عوام، حزب جمهوری وطن و جنبش 
متحده قومی در جلسه عصر روز دوشنبه رای 
خود را در حمایت از شهباز شریف که برخلاف 
بــرادر خود از روابط دوســتانه با تشــکیلات 
قدرتمند نظامی پاکســتان برخوردار است، به 
صندوق انداخته و وی را به عنوان نخست وزیر 

جدید پاکستان انتخاب کردند.
شــهباز شریف با کسب ۱۷4 رای در مقابل 
حریف خود از حزب تحریک انصاف پاکســتان 
توانست ســکان نخســت وزیری کشورش را 

برعهده گرفت. 
هرچند شاه محمود قریشی دیگر نامزد این 

پست در جلسه رای گیری شرکت نکرد.
انتخاب نخست وزیر جدید پاکستان درحالی 
صــورت می گیرد کــه روز گذشــته اکثریت 
نمایندگان پارلمان ملی این کشــور با تصویب 
طــرح عدم اعتماد به »عمران خــان« وی را از 

نخست وزیری پاکستان برکنار کردند.
این اولین باری در پاکســتان است که یک 
نخست وزیر طی یک فرآیند پارلمانی از منصب 
برکنار می شــود. عمران خان سومین نخست 
وزیری اســت که با طرح عدم اعتماد از سوی 

نمایندگان مجلس مواجه شده است.
در عین حال شهباز شــریف شب گذشته 
پس از موفقیت نمایندگان حامی خود و دیگر 
جناح های همپیمــان در برکناری عمران خان 
اعلام کــرد که دولت آتی پاکســتان هرگز به 
دنبال سیاست انتقام از مخالفان نیست و تمرکز 
خود را بر بهبودی معیشــت کشور و پرداختن 
به چالش های پیش روی مردم خواهد گذاشت.

درباره شهباز شریف
محمد شهباز شریف ۷۰ ســاله متولد اول 
مهر ۱۳۳۰ )2۳ سپتامبر ۱۹۵۱( در شهر لاهور 
است. وی رئیس حزب مسلم لیگ نواز و برادر 
نوازشریف نخست وزیر پیشین پاکستان است 
که تاکنون سه دوره سروزیری ایالت پنجاب به 
عنوان دومین استان بزرگ پاکستان را بر عهده 

داشته است.
وی در انتخابات عمومی تابســتان ســال 
2۰۱۸ )اواخر تیر ۱۳۹۷( بــه عنوان نماینده 
حزب مسلم لیگ نواز به مجلس ملی پاکستان 
راه یافت و سپس به عنوان رهبر اپوزیسیون در 
پارلمان انتخاب شــد و این مسوولیت را تا روز 

گذشته )یکشنبه( برعهده داشت.
سابقه شهباز شــریف برای ورود به دنیای 
سیاست پاکســتان به ســال ۱۹۸۸ میلادی 
برمی گردد زمانی کــه وی به عضویت مجلس 
ایالت پنجاب در آمد و 2 ســال بعد به عنوان 

نماینده در مجلس ملی این کشور انتخاب شد. 
وی برای اولین بار در ســال ۱۳۷۶ شمسی به 

عنوان سروزیر ایالت پنجاب انتخاب شد.
پس از کودتای نظامی ســال ۱۳۷۸ توسط 
ژنرال پرویز مشــرف، شــهباز شریف به همراه 
برادرش نواز شــریف بازداشــت و روانه زندان 
شدند اما پس از مدتی به همراه اعضای خانواده 
به عربســتان سعودی تبعید و در آخر در سال 

2۰۰۷ به پاکستان بازگشتند.
شهباز شــریف در انتخابات سال 2۰۰۸ و 
2۰۱۳ برای دومین و ســومین بــار به عنوان 
ســروزیر ایالت پنجاب منتخب شد و توانست 
به عنوان یک مدیر موثر و کارآمد فراتر از یک 

سیاستمدار سنتی مشهور شود.
وی پس از ســلب صلاحیت نوازشــریف از 
سوی دیوان عالی پاکستان و محاکمه برادرش 
به اتهام پولشــویی و فســاد به عنوان رئیس 
حزب مســلم لیگ نواز منصوب شــد. آذرماه 

۱۳۹۸ دیوان حسابرســی ملی پاکستان چند 
پرونده فسادمالی علیه شهباز شریف تشکیل و 
سرانجام در مهرماه ۱۳۹۹ بنابر اتهامات مذکور 
بازداشت شــد اما پس از مدتی با قرار وثیقه از 

سوی دادگاه عالی پاکستان از زندان آزاد شد.
ناظران سیاســی در پاکستان معتقدند که 
شــهباز شــریف برعکس برادرش نواز شریف، 
رابطه صمیمانه ای با تشکیلات قدرتمند نظامی 
این کشور دارد. اختلاف با ارتش همواره دلیل 
عمده چالش برای دولت های پیشین پاکستان 
به ریاست نوازشریف بود که در کنار پرونده های 
فســادمالی و ســوء مدیریت کشــور منجر به 

برکناری وی می شد.
هر دو برادر با پرونده های فســاد متعددی 
در دیوان حسابرســی ملــی از جمله در زمان 
نخست وزیری عمران خان، مواجه بوده اند، اما 
هیچ اتهام و جرمی علیه شــهباز به اثبات و یا 
از ســوی دادگاه تایید نشد.شهباز شریف شاید 
در خاک از پاکستان کمتر شناخته شده است 
اما در داخل کشور بیشتر از یک سیاستمدار به 

عنوان یک مدیرموفق و کارآمد شهرت دارد.

دیپلمات های ارشد 2۷ کشور عضو اتحادیه اروپا امروز 
دوشــنبه در لوگزامبورگ گردهم آمــده تا در واکنش به 
جنگ اوکراین، درباره کاهش وابستگی این بلوک به نفت 
و گاز روسیه و تشدید تحریم ها علیه مسکو بحث و تبادل 

نظر کنند.
اتحادیه اروپا از آغاز جنگ در اوکراین چندین بســته 
تحریمی ســنگین علیه روسیه وضع کرده و تا مرز تحریم 
حوزه انرژی روسیه پیش رفته است؛ اما به دلیل مخالفت 
برخی کشــورهای عضو از جمله مجارستان که رابطه ای 
قوی با روســیه دارد و پیامدهای ناشــی از آن بر افزایش 

بهای سوخت، موفق به اعمال آن نشده است.
کمیســیون اروپا ســرگرم تنظیم بســته جدیدی از 

تحریم ها علیه روســیه است که گفته می شود حوزه نفت 
و گاز را نیز شــامل می شود.  این کمیسیون به 2۷ کشور 
پیشنهاد کرده که تحریم ها علیه روسیه را با توقف خرید 
زغال سنگ از این کشــور که 4۵ درصد مجموع واردات 
اتحادیه اروپا از این حیث را تشــکیل می دهد و نیز بستن 

بنادر اروپایی به روی کشتی های روسی افزایش دهند.
کمیسیون اروپا همچنین خواســتار وضع تحریم های 
بیشتر علیه روسیه است، اما تحریم احتمالی نفت روسیه 
کــه 2۵ درصد مجمــوع واردات اروپاســت و تحریم گاز 
روســیه که 4۵ درصد کل واردات این اتحادیه را شــامل 
می شود، موضوع  بحث های شــدید میان کشورهای عضو 

است.

وزارت دفاع روسیه روز یکشنبه اعلام کرد که موشک های 
نقطه زن این کشور سامانه اس-۳۰۰ اوکراین را هدف قرار 

داده و آن را نابود کرده اند.
به گــزارش خبرگزاری تــاس، »ایگور کوناشــنکوف« 
سخنگوی وزارت دفاع روســیه افزود: سامانه های موشکی 
اس-۳۰۰ اوکرایــن در دو نقطــه از این کشــور توســط 

موشک های هوا به زمین روسیه منهدم شدند. 
وی همچنین اعلام کرد که در طول شــب گذشته ۸۶ 

هدف نظامی در اوکراین نابود شدند. 
به گفته سخنگوی وزارت دفاع روسیه، اهداف نظامی در 
اوکراین که شب گذشته نابود شد شامل دو مرکز کنترل، دو 
انبار مهمات، سه انبار سوخت، سه سیستم موشک انداز و 4۹ 

نقطه نظامی و محل تمرکز تجهیزات ارتش اوکراین است. 
وی ادامه داد: سامانه های پدافند هوایی روسیه همچنین 
۸ فروند پهپاد اوکراین را سرنگون کردند.  سخنگوی وزارت 
دفاع روسیه تاکید کرد یکی از اهدافی که توسط موشک های 
سطح به سطح روسیه نابود شــد، مرکز تجمع مزدورهای 
خارجی در اوکراین بود.   کوناشــنکوف ادامه داد: نیروهای 
روسیه تاکنون ۱2۷ فروند هواپیما، ۹۸ فروند بالگرد، 2۳4 
انواع سامانه های پدافند هوایی از جمله اس-۳۰۰، بوک-ام 
۱و اوســاای کی ام، 4۳۶ فروند پهپاد، 2 هزار و۵2 دستگاه 
تانک و ســایر خودروهای زرهی، 2۳2 موشــک انداز چند 
منظوره، ۸۹4 قبضه تــوپ و خمپاره انداز و همچنین یک 

هزار و ۹۷۵ خودروی نظامی را نابود کرده اند. 

انهدام سامانه اس 300 اوکراین توسط روسیهتقلای اروپا برای فرار از هژمونی انرژی روسیه

گروه بین الملل – علی ودایع: اوضاع دموکرات ها و 
رئیس جمهوری آمریکا در ایالات متحده خوب نیســت. به 
نوشته هیل، سطح محبوبیت »جو بایدن« بسیار پایین تر از 
انتظارها است، تورم در آمریکا به بالاترین حد خود در چند 
دهه گذشته رسیده و رای دهندگان جمهوری خواه بسیار 
بــا انگیزه تر از دموکرات ها هســتند. این عوامل می توانند 

اکثریت سنا را از کنترل دموکرات ها خارج کنند.
پولیتیکو هم با پیش کشیدن وضعیت اقتصادی آمریکا 
و نارضایتی های گسترده نســبت به عملکرد دولت بایدن 
می نویسد که یک آمریکای خشمگین منتظر تنبیه کردن 
دموکرات ها در پاییز امسال )انتخابات میان دوره ای کنگره( 
است. بایدن و مشاوران ارشد کاخ سفید می دانند که پنجره 
تبدیل اظهارنظرهای اقتصادی به اقدامات اجرایی به سرعت 

در حال بسته شدن است.
کارشناســانی که وضعیت اقتصادی آمریــکا را دنبال 
می کننــد، معقدند که می توانند مشــکلات پیش رو را از 
الان مشــاهده کنند. شــماری از کارشناسان برجسته در 
حوزه های رفناری اعلام کردند که رای دهندگان خشمگینی 
که به دلیل افزایش قیمت ها با مشــکلاتی روبرو بوده اند و 
همچنین از دو سال مبارزه با این همه گیری کرونا آسیب 
دیده اند، آماده مجازات دموکرات ها در انتخابات میان دوره 

ای کنگره هستند.
با توجه به تداوم تورم بالا در آمریکا و تردیدها نســبت 
بــه جنگ اوکراین، نشــانه هایی وجــود دارد مبنی اینکه 
احساسات عمومی در آمریکا رو به وخامت قرار دارد و بهتر 
نشده است. این مسئله تهدید فزاینده ای برای شانس اندک 
دموکرات ها برای حفظ اکثریت در سنای آمریکا محسوب 

می شود.
در بررسی انجام شده توسط دانشگاه میشیگان در مورد 

اعتماد مصرف کنندگان در آمریکا پایین ترین سطح اعتماد 
در ۱۱ سال اخیر ثبت شده است.

نظرسنجی اخیر آسوشیتدپرس و مرکز ان او آر سی نیز 
نشان اده که تقریبا ۷۰ درصد از آمریکایی ها فکر می کنند 
اقتصــاد این کشــور در وضعیت ضعیفی قــرار دارد و ۸۱ 
درصد از شــرکت کنندگان در نظرسنجی  شبکه سی ان 
بی سی نیز  فکر می کنند در سال جاری در اقتصاد آمریکا 
رکود می شود. بررســی مرکز گالوپ نیز نشان می دهد که 
بیشــترین تعداد از مردم آمریکا از سال دهه ۸۰ تاکنون، 

تورم را یک مسئله اصلی در آمریکا می دانند.
هزینه جنگ اوکراین برای بایدن

مســاله اساسی اینجاســت که جنگ روسیه برای کاخ 
سفید هم هزینه ساز شده است. افزایش قیمت گاز و مواد 
غذایی برای بیشــتر خانوارها  شــرایط سختی ایجاد کرد. 
بیشتر آمریکایی ها هرگز تاکنون چنین تورم بالایی را تجربه 
نکرده بودند به ویژه در یکسری اقلام از جمله گاز. این باعث 

شده ناامیدی هر کسی شده است.
نظرسنجی شبکه ای بی سی و مرکز ایپسوس مشخص 
شــد که ۵۳ درصد از شــرکت کنندگان اعــلام کردند که 
سیاستهای جو بایدن در جنگ اوکراین  را تایید نمی کنند.
اکثر مشارکت کنندگان از این مسئله حمایت کردند که به 
اوکراین در مقابله با نیروهای روس کمک بیشــتری شود. 
همچنین ۷۹ درصد از  رای دهندگان اعلام کردند که آنها از 
تحریم های اقتصادی شدیدتر علیه روسیه حمایت می کنند.
۵2 درصد از شــرکت کنندگان این نظرســنجی اعلام 
مردند که سیاســتهای دمکرات ها  یکی از عوامل افزایش 
بهای گاز در آمریکا بوده این در حالی اســت که 4۶ درصد 
این نظر را ندارند. فقط یک سوم، جمهوری خواهان را عامل 
این افزایش بهای گاز می دانند و ۵۱ درصد اعلام کردند که 

شخص بایدن عامل این افزایش بها است.
همچنین شمار زیادی انگشت اتهام را در مسئله افزایش 
بهای گاز به سوی شرکت های بزرگ نفتی و رئیس جمهوری 

روسیه نشانه رفتند.
۶۸ درصد اعــلام کردند که شــرکت های بزرگ نفتی 
عامل ایجاد چالش های اقتصادی ناشی از افزایش بهای گاز 
هستند و ۷۱ درصد نیز اعلام کردند دلیل این افزایش بهای 

گاز شخص ولادیمیر پوتین است.
چشم انداز تاریک دموکرات ها

جمهوری خواهــان باید تنها پنج کرســی در مجلس 
نمایندگان و تنها یک کرســی در ســنا به دست آورند تا 
اکثریت خود را در هر دو مجلس کســب کنند. این به این 
معنی است که اگر دموکرات ها می خواهند در سال جاری 
کنترل خود را بر کنگره حفظ کنند، فرصتی برای اشــتباه 

ندارند.

  انتخابات میان دوره ای آمریکا قرار است هشتم نوامبر 
2۰22 برابر با ۱۷ آبان ۱4۰۱ برگزار شود، دراین انتخابات 
تمامی 4۳۵ کرسی مجلس نمایندگان و ۳4 کرسی از ۱۰۰ 

کرسی مجلس سنا به رقابت نامزدها گذارده می شود.
هم اکنون دموکرات ها با داشــتن 22۱ کرسی از 4۳۵ 
کرســی مجلس نمایندگان، اکثریــت را دراین مجلس در 
کنترل خود  دارند؛ اما در مجلس ســنا تنها با دو کرســی 
کمتر، 4۸ کرســی از ۱۰۰ کرسی این مجلس را در اختیار 
دارند و جمهوریخواهان ۵۰ کرســی در سنا دارند لذا حتی 

یک رای در سنا، بسیار تعیین کننده است.
شصتمین انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نیز سه شنبه 
۵ نوامبــر 2۰24 برابر با ۱۵آبــان ۱4۰۳خواهد بود. برنده 
انتخابات 2۰24، فعالیت ریاســت جمهوری خود را پس از 
تحلیــف و از تاریخ 2۰ ژانویــه 2۰2۵ )۱۱ بهمن ۱4۰۳(

تا 2۰ ژانویه 2۰2۹ )۱۱ بهمن ۱4۰۷( انجام خواهد داد.

جمهوری خواهان کنگره را می گیرند

شکست در انتظار دموکرات ها

توسعه تسلیحات اتمی چین
چین در حال افزایش ســرعت ساخت بیش از ۱۰۰ سیلوی موشک است که 
می توانند تسلیحات هسته ای را در خود جای دهند، تسلیحاتی که توانایی رسیدن 
به خاک آمریــکا را دارند. به گزارش روزنامه دیلی میل، گرچه چین در ماه های 
اخیر ســرعت گسترش تسلیحات هســته ای خود را افزایش داده، اما دولت این 
کشــور ادعا می کند که قصد دارد زرادخانه هایش را تنها تا آنجا افزایش دهد که 

برای تضمین امنیت منافع ملی چین کافی باشد.
تخمین های تحلیلگران اطلاعاتی و شرکت های بخش خصوصی حاکی از آن 
اســت که چین چند صد زرادخانه هســته ای دارد. این در حالیست که آمریکا 
و روســیه هر یک بــه تنهایی بیش از 4۰۰۰ زرادخانــه دارند. مقامات پنتاگون 
می گویند که اگر چین با همین ســرعت به توسعه تکنولوژی خود ادامه دهد، تا 

پایان 2۰۳۰ بیش از ۱۰۰۰ کلاهک هسته ای خواهد داشت.
به گفته وال اســتریت ژورنال، در حال حاضر، مقامــات نظامی چین معتقد 
هستند که تسلیحات هسته ای آن ها بیش از حد »قدیمی« بوده و »بازدارندگی« 
کافی در برابر حمله آمریــکا را ندارند. یک منبع آگاه گفت: کمتر بودن توانایی 
هســته ای چین نســبت به آمریکا تنها به افزایش فشار واشنگتن بر پکن منجر 

خواهد شد.
افزایش سرعت چین در گسترش توانایی هسته ای خود، این نگرانی را ایجاد 
کرده که پکن در فکر حمله هسته ای ناگهانی علیه آمریکاست. اما مقامات چین 
همچنان می گویند که رهبری این کشور از سلاح هسته ای در حمله پیش دستانه 
استفاده نخواهد کرد. تحلیلگران اطلاعاتی آمریکا با استناد به تصاویر ماهواره ای 
که در ماه ژانویه گرفته شده اســت، می گویند حساس ترین کار روی سیلوهای 
چینی تکمیل شده اســت. تصاویر بالای یک میدان ســیلو موشکی در یومن، 
منطقه ای روستایی در استان گانسوی شــمالی چین، نشان داد که آخرین 4۵ 
پوشش موقتی که روی هر یک از سیلوهای موشکی مشکوک قرار داده شده بود، 
برداشته شده است. مت کردا، محقق ارشد پروژه اطلاعات هسته ای در فدراسیون 
دانشمندان آمریکایی در واشنگتن، خاطرنشان کرد که به نظر می رسد دو میدان 

سیلو کوچکتر واقع در غرب چین در مراحل اولیه توسعه قرار دارند.
طبق گزارش ها، سیلوهای هر یک از این سایت ها می توانند یک موشک دوربرد 
جدید به نام DF-4۱ را در خود جای دهند که می تواند ایالات متحده را هدف 

قرار دهد،  در سال 2۰2۰ به بهره برداری رسید.
تحلیلگران نظامی همچنین ادعا می کنند که چین تاکید بیشتری بر توانایی 
خود برای پاســخ به حملات هســته ای دارد. کارشناسان ادعا می کنند که پکن 
با کمک روســیه در حال ساخت یک سیستم هشــدار اولیه است که می تواند 

موشک های ورودی را شناسایی کند.
در فوریــه 2۰2۱، این کشــور همچنین ماهــواره ای را پرتاب کرد که گمان 
می رود طرح اولیه یک سیســتم حســگر فضایی برای موشک ها باشد. علاوه بر 
این، گفته می شــود که چین در حال توسعه ســلاح های پیشرفته ای است که 
می تواند کلاهک های هســته ای حمل کند، از جمله موشک های مافوق صوت، 

که کارشناسان معتقدند برای دفاع مقابل هرگونه حمله از ایالات متحده است.
کیتلین تالمج، دانشــیار مطالعات امنیتی در دانشگاه جورج تاون، به ژورنال 
گفت: این پیشــرفت ها و تسلیحات پیشرفته همچنین می تواند به چین فرصت 
بهتری برای مقابله به مثل در صورت حمله هسته ای را بدهد. همه این قابلیت ها 
با هم کار می کنند تا به ایالات متحده بگویید: »هیچ راهی نیست که بتوانید در 
اولین حمله هســته ای علیه چین شرکت کنید و انتظار نداشته باشید که انتقام 

اتمی به شهرهایتان بازگردد، حتی با دفاع موشکی  و پدافند قوی شما.
کسانی که با این طرح ها آشنا هستند به وال استریت ژورنال گفتند که رهبری 
چین از این بیم دارد که ایالات متحده. ممکن اســت با استناد به سیاست های 
تهاجمی تــر دولت ترامپ و بایدن در قبال چین، تلاش کند دولت کمونیســتی 
را ســرنگون کند. اینها شامل تلاش های اخیر برای ممنوعیت برنامه های چینی 
در بازارهای پرســود ایالات متحده ، استقرار ناوهای هواپیمابر در آب های مورد 
مناقشــه دریای چین جنوبی، فروش تســلیحات به تایوان و حتی متهم کردن 
دیپلمات های چینی به جاسوسی است- که با بسته شدن اجباری حداقل یکی از 

کنسولگری های آمریکا در هیوستون به اوج خود رسید.
با این حال، علیرغم جدول زمانی ظاهرا تسریع شده رهبری، چین همچنان به 

کم اهمیت جلوه دادن فعالیت های هسته ای خود ادامه می دهد.

استراتژیک

تحصن مخالفان دولت سریلانکا
صدها نفر از تظاهرکنندگان امروز دوشــنبه در باران شــدید کلمبو، ورودی 
دفتر »گوتابایا راجاپاکسا« رئیس جمهوری این کشور را مسدود کرده و خواستار 

استعفای او شدند.
به گزارش رویترز، معترضان سریلانکایی، برای دومین روز، ورودی دفتر رئیس 
جمهوری این کشور را مسدود کرده و به دلیل بدترین بحران اقتصادی، خواستار 

استعفای »گوتابایا راجاپاکسا« شدند.
صدها نفر از تظاهرکنندگان در باران شدید، شعارهای ضد دولتی سر دادند، 

برخی خواستار انحلال کل پارلمان شدند تا راه برای رهبری جوان ترها باز شود.
»سانجیوا پوشپاکومارا«، سرباز سابق سریلانکایی، درباره راجاپاکسا، خانواده با 
نفــوذش و همه نمایندگان مجلس گفت: »ما می مانیم، تنها زمانی اینجا را ترک 
می کنیم که آنها را بیرون کنیم. ما آنها را به خانه یا زندان می فرســتیم و پول 
مردم را پس می گیریم. این افراد، کشوری را که ما نجات دادیم ویران می کنند 
و دیدن این که ارتش و پلیس کشور از آنها محافظت می کنند، غم انگیز است.« 
سریلانکا، در آستانه ورشکستگی قرار دارد. بدهی خارجی این کشور 2۵ میلیارد 
دلار اســت که مهلت بازپرداخت نزدیک به ۷ میلیارد دلار آن در ســال جاری 

سررسید شده و صندوق ذخیره ارزی این کشور نیز در حال خالی شدن است.
انتظار می رود مذاکرات مقامات سریلانکا با صندوق بین المللی پول، اواخر ماه 
جاری میلادی انجام شــود، دولت برای خرید غذا و سوخت به چین و هند برای 
دریافت وام های اضطراری مراجعه کرده اســت. در ماه های اخیر، مردم سریلانکا 
برای خرید ســوخت، غذا و دارو که بیشــتر آنها اقلام وارداتی هســتند و با ارز 
خریداری می شوند در صف های طولانی ایستاده اند. کمبود سوخت در این جزیره 

کوچک، باعث شده است برق شهروندان در روز چند ساعت قطع شود.
اعتراضــات فزاینده در کشــور، بیــش از هر موضوعی به ســوی خانواده 

راجاپاکسا، روانه شده است که بیش از دو دهه گذشته در قدرت بوده اند.

افزایش بی سابقه گاز گلخانه ای متان در اتمسفر زمین
به رغم هشدار دانشمندان درباره روند گرمایش زمین آمار جدید دولت آمریکا 
نشان می دهد میزان انتشار گاز گلخانهای متان در سال 2۰2۱ برای دومین سال 

متوالی رکورد زده است.
روزنامه گاردین نوشت که دانشمندان علوم آب و هوایی می گویند انتشار گاز 
متان و کاهش اســتفاده از سوخت فســیلی برای جلوگیری از گرمای فاجعه بار 
زمین ضرورت دارد. اداره ملی اقیانوسی و جوی )Noaa( آمریکا نشان داد غلظت 
گاز متان در اتمسفر به عنوان یک گاز گلخانه ای قوی در سال 2۰2۱ هفده بخش 
در میلیارد )ppb( افزایش داشته که بیشترین افزایش ثبت شده در ارزیابی های 
جدید از سال ۱۹۸۳ تاکنون است. رکورد قبلی افزایش به میزان ۱۵.۳ بخش در 

هر میلیارد )ppb( در سال 2۰2۰ به ثبت رسید.  
در حالی که انتشار گاز دی اکسید کربن ناشی از سوخت فسیلی می توان مدت 
طولانی تری در اتمســفر باقی بماند و به افزایش گرمای جهانی برای نسل های 
آینــده کمک کند متان عمر کوتاه تری دارد. با این حال، متان به عنوان یک گاز 
گلخانه ای بسیار قوی تر است: 2۵ برابر در به دام انداختن گرما قوی تر و به عنوان 
یــک محرک مهم کوتاه مدت برای بحران آب وهوایی عمل می کند. فعالان آب و 

هوا می گویند که متان را به »مشعل دمنده« برای آب و هوا توصیف می کنند.
به گفته دانشــمندان، کاهش ســریع متان می تواند به مهار گرمای فاجعه بار 
جهانی کمک کند، اما افزایش رکورد این گاز در اتمسفر نشان می دهد که متان از 
عملیات حفاری نفت و گاز نشت می کند و با سرعت های خطرناکی از کشاورزی 
آزاد می شــود. متان از منابع مختلف، از پوسیدگی مواد آلی در تالاب ها گرفته تا 
آروغ گاوها، به دســت می آید و مشــخص نیست که دقیقاً چه چیزی پشت این 

افزایش بزرگ در انتشار است.
با این حال اداره اقیانوســی و جوی آمریکا می گوید یک سوم انتشار این گزار 
گلخانه ای ناشــی از صنایع سوخت فسیلی است که هنگام استخراج نفت و گاز 
نشــت می کند و می سوزد. بر اساس گزارش جدید آب و هوایی سازمان ملل که 
این هفته منتشــر شد، برای جلوگیری از افزایش فاجعه بار دما، انتشار گاز متان 
باید یک سوم کاهش یابد. دانشمندان می گویند اگر انتشار گاز متان کاهش یابد، 
می توان تا ۰.۳ درجه ســانتیگراد از افزایش دمای جهانی جلوگیری کرد. فعالان 
تغییرات آب و هوا می گویند افزایش »هشداردهنده« غلظت متان در اتمسفر باید 

منجر به اقدام فوری برای کاهش این گاز شود.

پولیتیک

محیط زیست


